
quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 129

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 217/2023 
 
1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 217/2023, que entre si firmaram o Município 
de Iraquara/BA e a empresa MARISVANE CEDRO DE SOUZA. Objeto: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as demandas do município de 
Iraquara/BA, celebrado em 21/09/2023, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 
8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 024/2023, aumentando o valor unitário dos itens abaixo 
relacionado. 
 

Item Descrição 
Valor 

Licitado 
Valor do 
reajuste

Valor 
reajustado 

Saldo do 
item 

Valor total 
realinhado 

01 

SALSICHA, ORIGEM CARNE 
BOVINA, TIPO HOT DOG, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
SEM PIMENTA, CONGELADA 

R$ 7,50 R$ 1,49 R$ 8,99 650 R$ 968,50 

02 

LINGUIÇA DEFUMADA, 
RESFRIADA, EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA Á VÁCUO 
03PADRONIZADA 

R$ 19,00 R$ 5,99 R$ 24,99 345 R$ 2.066,55

 

PEITO DE FRANGO (CORTES 
CONGELADOS E NÃO 
TEMPERADOS, 
ACONDICIONADOS EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO 
TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 
8% NO PESO LIQUIDO DO 
PRODUTO DESCONGELADO EM 
RELAÇÃO AO PESO CONGELADO.

R$ 13,00 R$ 7,00 R$ 20,00 1.353 R$ 9.471,00

Total  
R$ 

12.506,05 
 
Valor do aditivo: R$ 12.506,05 (doze mil quinhentos e seis reais e cinco centavos) 
 
Valor do contrato aditivado: R$ 201.501,03 (duzentos e um mil quinhentos e um reais e três centavos) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 

Iraquara/BA, 06 de dezembro de 2023. 
 
 
 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi 
afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
Iraquara/BA, 06 de dezembro de 2023. 
 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 
CHEFE DE GABINETE          
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE47781060D18E8A76E089F8DAC4B397


		2023-12-13T12:33:14-0300




